

Scara stradala de acces pentru persoanele cu dezabilitati din or.Calarasi (1-18-9/3A-SAC)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Scara str.M. Eminescu

Valoarea de deviz 180 457,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Balustrada inox				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Balustrada inox B1-1 Ltot.=1.45 m/ 1x6 kg=8.7 kg, Balustrada inox B1-2 Ltot.=34.3 m/1x6kg=205,8kg, Balustrada inox B1-3 Ltot.=7.7 m/1x6 kg=46.2 kg)	kg	260,700	212,60 9,45	55 423,52 2 463,75
2	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (MC1 Ltot.=43.5 m/1x1.86 kg=80.91 kg)	kg	80,910	36,79 9,45	2 976,86 764,55
3	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m - сливы	m	43,500	153,06 18,00	6 658,00 783,00
		Total Balustrada inox Inclusiv salariu				65 058,38 4 011,30
		2. Peretii de sprijin				

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,200	53,56 53,56	385,65 385,65
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (разработка с погрузкой для засыпки недостающего грунта)	100 m3	0,090	711,11 0,00	64,00 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,020	9,07 0,00	136,30 0,00
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,300	13,94 13,94	227,25 227,25
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	16,300	35,13 33,76	572,63 550,35
9	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,110	1 863,36 306,82	204,97 33,75
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa БМ200	m3	17,200	1 332,74 202,50	22 923,16 3 483,00
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	100,000	80,58 54,00	8 058,50 5 400,00

1	2	3	4	5	6	7
12	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment, pentru grund-затирка	m2	40,000	112,89 91,80	4 515,63 3 672,00
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	40,000	113,81 54,90	4 552,59 2 196,00
		Total Peretii de sprijin Inclusiv salariu				41 640,68 15 948,00
		3. Platforma scarii				
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,260	377,31 377,31	98,10 98,10
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,260	1 868,00 306,35	485,68 79,65
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	74,000	21,38 1,35	1 581,75 99,90
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa БМ200	m3	3,900	1 333,38 202,62	5 200,18 790,20
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) BM100	m3	2,600	1 261,15 207,00	3 279,00 538,20
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,000	60,19 31,50	1 625,04 850,50
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-27,000	20,27 10,80	-547,33 -291,60

1	2	3	4	5	6	7
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	27,000	329,91 112,50	8 907,66 3 037,50
		Total Platforma scarii Inclusiv salariu				20 630,08 5 202,45

		Total	lei	127 329,14
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 661,39
		Total	100,00 +	132 990,53
		Transportarea materialelor	6,00 %	6 058,44
		Total	100,00 +	139 048,97
		Cheltuieli de regie	5,00 %	6 952,45
		Total	100,00 +	146 001,42
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 380,03
		Total	100,00 +	150 381,45
		TVA	20,00 %	30 076,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		180 457,75 25 161,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scara stradala de acces pentru
persoanele cu dezabilitati din
or.Calarasi (1-18-9/3A-SAC)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Scara str.M. Eminescu

Valoarea de deviz 180 457,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,60	45,00	3 042,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,80	45,00	2 196,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	91,51	45,00	4 117,95
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,85	45,00	83,25
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,00	45,00	4 725,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,55	45,00	3 219,75
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,42	45,00	153,90
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,88	45,00	489,60
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64,90	45,00	2 920,50
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,55	45,00	1 374,75
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,09	45,00	2 839,05
		Total manopera				25 161,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,83	5,00	34,15
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,89	285,00	538,65
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,75	245,00	183,75
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3 150,00	157,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,35	3 150,00	1 102,50
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	540,00	0,15	81,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	22,20	0,10	2,22
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,00	95,00	950,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	12,00	5,00	60,00
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,42	48,00	164,16
11.	24302261000001	Fuga	kg	8,10	22,00	178,20
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	241,73	1,35	326,34
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,30	3,50	85,05
14.	26531021008311	Tink	kg	92,00	25,50	2 346,00
15.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (platforma scarii)	m2	27,81	184,00	5 117,04
16.	26631021000001	Beton BМ200	m3	21,63	1 065,00	23 035,95
17.	26631021000011	Beton clasa BМ100	m3	2,67	985,00	2 629,95
18.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,48	865,00	415,20
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,48	865,00	415,20
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	109,35	3,50	382,72
21.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	10,66	12,50	133,25
22.	27104063117001	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic- сливы	m	45,68	72,00	3 288,96
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,01	10,50	105,11
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,37	10,50	3,88
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,00	18,00	90,00
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,74	18,00	13,32
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,61	12,00	31,32
28.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,18	12,00	26,16
29.	28112363098001	Confecții metalice - Balustrada inox B1-1 L	kg	260,70	202,30	52 739,61

		tot.=1.45 m/ 1x6 kg=8.7 kg, Balustrada inox B1-2 Ltot.=34.3 m/1x6kg=205,8kg, Balustrada inox B1-3 Ltot.=7.7 m/1x6 kg=46.2 kg				
30.	28112363098002	Confectii metalice - (MC1 Ltot.=43.5 m/1x1.86 kg=80.91 kg)	kg	80,91	26,50	2 144,11
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	74,74	19,50	1 457,43
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,00	18,00	144,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,70	45,00	76,50
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,00	2,50	75,00
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,00	0,60	18,00
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,50	15,00	7,50
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	65,25	35,00	2 283,75
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,00	18,00	54,00
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,74	1,58	4,33
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,63	13,67	22,28
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,30	13,67	45,11
42.	4100126202818	Apa	m3	0,35	13,67	4,79
		Total materiale de constructii				100 973,99

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	5,96	125,00	745,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,45	15,00	36,75
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,32	25,00	8,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40- 0,70 mc	h-ut	0,20	320,00	64,00
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	9,48	15,00	142,20
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,15	25,00	3,75
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,52	25,00	13,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,80	45,00	36,00
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,24	35,00	8,40
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,58	235,00	136,30
		Total utilaje de constructii				1 193,40

Total	lei	127 329,14
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 661,39
Total	100,00 +	132 990,53
Transportarea materialelor	6,00 %	6 058,44
Total	100,00 +	139 048,97
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 952,45
Total	100,00 +	146 001,42
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 380,03
Total	100,00 +	150 381,45
TVA	20,00 %	30 076,30

Total deviz:

180 457,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scara stradala de acces pentru persoanele cu dezabilitati din or.Calarasi (1-18-9/3A-SAC) Investitor Primaria or.Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Balustrada inox				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Balustrada inox B1-1 Ltot.=1.45 m/ 1x6 kg=8.7 kg, Balustrada inox B1-2 Ltot.=34.3 m/1x6kg=205,8kg, Balustrada inox B1-3 Ltot.=7.7 m/1x6 kg=46.2 kg)	kg			212,60 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	28112363098001	Confectii metalice - Balustrada inox B1-1 Ltot.=1.45 m/ 1x6 kg=8.7 kg, Balustrada inox B1-2 Ltot.=34.3 m/1x6kg=205,8kg, Balustrada inox B1-3 Ltot.=7.7 m/1x6 kg=46.2 kg	kg	1,000	202,30	202,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,35	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	5,00	0,10
2	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (MC1 Ltot.=43.5 m/1x1.86 kg=80.91 kg)	kg			36,79 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	28112363098002	Confectii metalice - (MC1 Ltot.=43.5 m/1x1.86 kg=80.91 kg)	kg	1,000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,58	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	48,00	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,35	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	5,00	0,10
3	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m - сливы	m			153,06 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,250	45,00	11,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,74
	27104063117001	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic- сливы	m	1,050	72,00	75,61
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,230	10,50	2,42
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,500	35,00	52,50
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,245	12,50	3,06
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,050	12,00	0,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,060	12,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		2. Peretii de sprijin				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			53,56

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				53,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	45,00	53,56
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (разработка с погрузкой для засыпки недостающего грунта)	100 m3			711,11 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	711,11
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	235,00	9,07
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,94 13,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	45,00	13,94
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			35,13 33,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	45,00	33,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	13,67	1,37
9	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 863,36 306,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	45,00	306,82
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	285,00	1 450,91
	4100116202818	Apa	m3	0,500	13,67	7,45
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	45,00	98,18
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa BM200	m3			1 332,74 202,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	26631021000001	Beton BM200	m3	1,025	1 065,00	1 091,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	13,67	1,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	15,00	6,00
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,58 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	45,00	47,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	5,00	0,60
12	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment, pentru grund-затирка	m2			112,89 91,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,690	45,00	76,05

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	45,00	15,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,012	865,00	10,38
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,012	865,00	10,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	13,67	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,007	25,00	0,17
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			113,81 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,300	25,50	58,65
	4100126202818	Apa	m3	0,004	13,67	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
		3. Platforma scarii				
14	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			377,31 377,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	45,00	377,31
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 868,00 306,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	45,00	306,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	285,00	1 457,88
	4100126202818	Apa	m3	0,500	13,67	6,85
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	45,00	96,92
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,38 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	19,50	19,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	125,00	0,07
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa BM200	m3			1 333,38 202,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,31
	26631021000001	Beton BM200	m3	1,025	1 065,00	1 092,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	13,67	1,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	125,00	31,09
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	15,00	6,00
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) BM100	m3			1 261,15 207,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	45,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	26631021000011	Beton clasa BM100	m3	1,025	985,00	1 011,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	13,67	3,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	25,00	1,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	15,00	6,00
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,19 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	13,67	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			20,27 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	45,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,35	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,67	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			329,91
						112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	45,00	11,25
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (platforma scarii)	m2	1,030	184,00	189,52
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.